Quest. 491. Repressalia quid sint, & num sint licita, & contra quos conce- di possint?

1. R Esp. ad primum: represalia, de quibus c. est unico. b. t. in 6. quæ pignorationes vocantur, sunt literæ, in quibus Princeps vel respublica subditis, aut militibus suis injustum damnum passis dat potestatem invadendi terras eorum, qui damnum inculerunt, & occupandi bona incolarum, etiam innocentium in compensationem illorum, Sylv. v. repressione n. 1. Laym. th. mor. tr. 3. c. 12. n. 13. Pirk. b. t. n. 21.

2. Resp. ad Secundum: ut licita sint ejusmodi represalia, requiritur primò: authoritas Principis concedentis illas, ut bellum indicere possit, cum sint species quædam belli. Covar. reg. peccatum. p. 2. §. 9. n. 5. Secundò: justa causa concedendi illas, talis nimis, ob quam justum bellum indici possit, ut dum respublica, contra quam conceduntur, neglexerit vindicare, quod à suis subditis improbè factum fuit, vel reddere, quod per injurias ablatum est. c. dominus. 23. q. 2. Tertiò: recta intentio illius, cui conceduntur. Quartò: utilitatem damnum non excedant. Quintò: ut non fiant in personis innocentibus, qui nullam in damnificando culpam contraxerunt, bene tamen in rebus eorum, occu- pando & diripiendo illas, & hinc etiam per accidens illos,